Srs. componentes da EMUFRN:

O Edital nº 002/2005-PRH, torna público a abertura das Inscrições para o
Concurso Público de Provas e Títulos para "Professor de 1º e 2º graus" UFRN/EMUFRN.

1) Percepção e Educação Musical - 01 vaga, regime de trabalho DE-Dedicação
Exclusiva, requisitos: graduação em bacharelado em música com habilitação
instrumental ou vocal ou composição ou regência.

2) Baixo elétrico - 01 vaga, regime de trabalho DE-Dedicação
Exclusiva, requisitos: graduação em música.

As inscrições estarão abertas de 09 de maio a 17 de junho de 2005, no
horário de 07:30 às 11:30 e 13:30 às 17:30 h., na Secretaria Administrativa
desta  Unidade Acadêmica. Também poderão ser feitas por via postal expressa
(desde que a postagem ocorra dentro do prazo estabelecido no Edital), que
deverão ser remetidas para o endereço desta Escola de Música.

O valor da taxa de inscrição será:
* R$ 55,00 para Professor C1 - Graduado - Dedicação Exclusiva (remuneração
de R$ 2.200,03)
* R$ 89,00 para Professor E1 - Mestre - Dedicação Exclusiva (remuneração de
3.525,00)
* R$ 61,00 para Professor E1 - Mestre - 40 horas (remuneração de 2.405,59)

Documentos necessários no ato da inscrição a serem apresentados pessoalmente
ou por procurador legalmente habilitado ou por via postal expressa:

1)Comprovante de recolhimento da taxa de inscrição - Banco do Brasil, c/c nº
170500-8, agência 4201-3, código de depósito 1531031523428883-7;
2)Requerimento de inscrição à Comissão Coordenadora correspondente;
3)Cópia do RG;
4)Curriculum Vitae acompanhado dos documentos comprobatórios;
5) Cópia do Diploma do curso superior reconhecido e histórico escolar de
graduação
OBS: Também serão aceitos documentos comprobatórios de que o candidato se
encontra em fase de conclusão de curso de graduação ou pós-graduação.

A realização das provas dar-se-á no período de 08 a 31 de agosto de 2005.

Os interessados que desejarem maiores informações deverão dirigir-se à esta
Secretaria Administrativa.

Atenciosamente,
Verônica Alves - Secretaria Administrativa da EMUFRN.